关于组织开展2025年安徽省专精特新中小
企业培育认定工作的通知

各县区（园区）工信部门：
根据安徽省工业和信息化厅《关于组织开展2025年安徽省专精特新中小企业培育认定工作的通知》《安徽省制造业优质企业成长计划》（皖政〔2024〕90号）和工业和信息化部中小企业局《关于开展专精特新夯基提质行动的通知》（工企业函〔2025〕188号），现就2025年度安徽省专精特新中小企业培育认定工作有关事项通知如下：
    一、申请条件
    企业须符合《安徽省优质中小企业梯度培育管理实施细则》（皖经信中小企函〔2022〕140号）中规定的条件和要求。
    二、申请程序
    安徽省专精特新中小企业申报实行网上申请，程序如下：
    （一）企业登录优质中小企业梯度培育平台（https://zjtx.miit.gov.cn），填报相关信息并上传佐证材料（清单见附件3），申报端口开放时间为2025年9月18日至10月13日。
    （二）各县区（园区）工信部门根据认定标准，对企业申报信息和相关佐证材料进行初审、实地抽查，初审通过的向市工信局推荐。
（三）市工信局对参评企业进行审核、实地抽查，将审查通过的企业推荐上报至省工业和信息化厅。
三、工作要求
（一）各县区（园区）工信部门要加强协调联动，广泛动员符合条件的一、二、三产企业申报，加大政策宣贯力度，为申请企业提供便捷周到的咨询辅导和培训服务，引导企业自主申报，防范不良中介违规参与申报工作。
（二）各县区（园区）工信部门要落实审核把关主体责任，完善审核流程，加大实地抽查和数据交叉核验力度，确保内容规范、数据真实、佐证材料完整，提高推荐质量。
（三）参照工业和信息化部中小企业局对《优质中小企业梯度培育管理暂行办法》修订意见，近三年受到过行政处罚的企业，须在申报前完成信用修复，并出具信用修复后的公共信用信息报告。
（四）请各县区（园区）工信部门于10月17日前将推荐文件和汇总表（见附件2）行文报送市工信局中小企业科。
    四、注意事项
　　（一）企业有关财务数据依据会计师事务所出具的年度审计报告。请申报企业将通过财政部注册会计师行业统一监管平台（http://acc.mof.gov.cn）完成报备后赋码的审计报告，上传至优质中小企业梯度培育平台。同时审计报告与年度纳税申报表中研发费用不一致的，参照研发费用加计扣除表中的年度研发费用小计判定。
（二）根据往年情况，部分企业忘记优质中小企业梯度培育平台登录账号、密码，建议申报企业提前登录平台确认，同时注意申报端口关闭时间为2025年10月13日。

附件：1.市及各县区（园区）咨询电话
      2.专精特新中小企业认定推荐汇总表
          3.专精特新中小企业认定佐证材料清单
          4.企业真实性声明和合规经营承诺

[bookmark: _GoBack]                                  2025年9月18日

- 1 -

- 2 -

附件1
市及各县区（园区）咨询电话

	序号
	单位
	联系电话

	1
	市工信局中小企业科
	0554-6642370

	2
	寿县经信局
	0554-4038220

	3
	凤台县经信局
	0554-8685664

	4
	大通区经信局
	0554-2518596

	5
	田家庵区经信局
	0554-2698051

	6
	谢家集区经信局
	0554-5683102

	7
	八公山区科经局
	0554-5617309

	8
	潘集区科经局
	0554-4989100

	9
	毛集实验区经贸发展局
	0554-8273337

	10
	经济开发区经济发展局
	0554-3316316

	11
	高新区经济发展局
	0554-6629815

	12
	煤化工园区经济发展局
	0554-6600698

申报系统技术支持电话：010-12381

附件2
专精特新中小企业认定推荐汇总表

	序号
	企业名称
	统一社会信用代码
	主导产品
	是否满足直通条件之一
	评定得分（满分100分）

附件3

专精特新中小企业认定佐证材料清单

一、基础材料
1.企业真实性声明和合规经营承诺（须签名、盖章）
2.如企业上年度营业收入总额在1000万元以下，须提供近2年新增股权融资总额（须是合格机构投资者的实缴额）达到2000万元以上佐证材料，包括银行到账凭证或融资报告
3.近3年审计报告（在财政部注册会计师行业统一监管平台完成报备且赋码，须体现主营业务收入、研发费用等关键指标）
4.2024年度《研发费用加计扣除优惠明细表》(A107012)
5.公共信用信息报告（核查版，信用安徽网站下载，近三年未受到行政处罚的可不提供）
二、符合四项直通条件之一的企业佐证材料（可选）
6.近3年获得的省级科技奖励证书复印件，并在获奖单位中排名前三；或获得的国家级科技奖励证书复印件，并在获奖单位中排名前五
7.近2年研发费用总额均值在1000万元以上的证明材料
8.近2年新增股权融资总额（合格机构投资者的实缴额）6000万元以上佐证材料，包括银行到账凭证或融资报告（同时提供是合格机构投资者的证明材料）
9.近三年进入“创客中国”中小企业创新创业大赛全国 500强企业组名单，证明材料及获奖证书复印件
三、评价指标对应的佐证材料（可选）
10.质量管理水平对应的证书（包括获得的质量管理体系认证情况、自主品牌佐证材料、参与制修订标准的佐证材料）
11.企业技术水平先进性自我说明（包括产业链关键领域实现“补短板”“填空白”、为知名大企业配套等情况）
12.企业特色化生产经营加分项佐证材料（包括高新技术企业证书、省级以上数字领航企业、智能工厂或数字化车间、绿色工厂、双创大赛获奖、拟上市情况等）
13.主导产品特色化加分项佐证材料（包括省级及以上“三首”产品的证明材料、安徽工业精品或消费品工业“三品”示范、专利奖、皖美品牌示范、产品通过发达国家和地区产品认证等）
14.企业近三年获得省级及以上荣誉
15.I类、II类知识产权证书（Ⅰ类高价值知识产权须补充提供相关佐证材料）
16.研发人员占比的自证材料
17.建立研发机构佐证材料
18.可以证明符合得分标准的其他材料
请逐项将证明材料命名，并按上述顺序汇总整理，以1个不超过300M的压缩包形式上传；若佐证材料缺失，将影响得分。

附件4

企业真实性声明和合规经营承诺

一、本企业填报内容和所提交的佐证资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息。
二、本企业未被列入经营异常名录或严重失信主体名单，提供的产品（服务）不属于国家禁止、限制或淘汰类，同时近三年未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为。
三、本企业愿为以上事项承担有关法律责任。

法定代表人（签名）：           企业（公章）

日期：2025年   月   日